

**Lucrari de asfaltarea drumului spre
primarie si liceu comunei Recea,raionul
Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 441 683,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	750,0000	12,62	9 465,96
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,5250	450,00	4 286,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,5250	270,00	2 571,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,5250	250,00	2 381,25
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	180,0000	159,55	28 719,07
	2912340002510 1	Motocompresor	h-ut	22,5000	20,00	450,00
	2952240004004 0	Compactor	h-ut	2,5200	250,00	630,00
	2952270000402 9	Topitor de bitum	h-ut	1,4400	20,00	28,80
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	1,4400	200,00	288,00
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) K=0,5000	m2	2 044,000 0	1,31	2 683,77
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	51,1000	20,00	1 022,00
4	TsH92A	Incarcarea in auto gunoiului si resturilor de material uzat	t	11,0000	44,23	486,50
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	11,0000	22,40	246,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7040	350,00	246,40

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2300	10 375,00	12 761,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3690	250,00	92,25
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	42,5000	1 126,85	47 891,31
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6958	250,00	423,95
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	5,6525	250,00	1 413,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,3855	500,00	692,75
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	234,0000	127,50	29 835,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,5444	250,00	386,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,5444	250,00	386,10
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,5444	500,00	772,20
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 044,000 0	108,89	222 562,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,8332	250,00	2 708,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,8332	250,00	2 708,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,8332	500,00	5 416,60

		Total	lei	354 652,52
		CASM	24 %	2 626,90
		Total		357 279,42
		Cheltuieli de regie	2 %	7 145,59
		Total		364 425,01
		Beneficiu	1 %	3 644,25
		Total		368 069,26
		TVa	20 %	73 613,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				441 683,11

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)